

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0002-56  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO,243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Setembro/2012.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO	SC CÓPIAS LTDA.	03.367.127/0002-12	1,00	UN	160,00	160,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	MIOLO FECHADURA	IND. COM. DE MOVEIS INESA LTDA ME.	83.067.124/0001-11	1,00	UN	13,50	13,50
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	SALAME FATIADO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UN	4,98	19,92
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	QUEIJO MUSSARELA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UN	3,19	9,57
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	PÃO DE FORMA FATIADO 500GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UN	3,35	10,05
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	AMIDO DE MILHO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UN	5,49	10,98
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	LARANJA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,793	KG	1,689	3,03
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	FARINHA DE MILHO TIPO FUBA 1 QUILO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCT	1,75	3,50
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	DOCE DE FRUTAS 900G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UN	5,49	5,49
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	DOCE DE LEITE 1KG	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UN	6,49	6,49
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	ACHOCOLATADO 400 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	POTE	3,99	19,95
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	MARGARINA SEM SAL 500 gr	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UN	3,25	6,50
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	CALDO DE GALINHA 126g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	CX	1,09	1,09
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	OLEO DE SOJA 900 ml.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	LATA	3,99	19,95
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	ACUCAR 5 QUILOS.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PCT	11,98	35,94
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TORRADA INTEGRAL 140G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UN	2,39	2,39
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	PÃO DE FORMA FATIADO 500GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UN	3,10	3,10
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	BISCOITO 360g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	9,00	UN	3,19	28,71
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANGO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,427	KG	5,987	20,52
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	ALFACE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UN	1,39	6,95
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	BANANA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,05	KG	1,589	12,79
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	BANANA PRATA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	0,265	KG	2,45	0,65
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	BISCOITO AGUA E SAL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	KG	3,79	7,58
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	MAÇÃ	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,865	KG	3,985	27,36
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	MANGA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,274	KG	3,289	10,77
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	MAMÃO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,584	KG	3,289	18,37
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	KIWI	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,084	KG	7,988	8,66
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	REFRIGERANTE 2L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	LT	3,99	7,98
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEITE TIPO INTEGRAL.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	48,00	LT	1,99	95,52
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	BISCOITO 400 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	9,00	PCT	3,49	31,41

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0002-56

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO,243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	CALDO DE GALINHA 57g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	CX	0,99	1,98
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	BISCOITO 600gr	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCT	6,49	6,49
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	QUEIJO MUSSARELA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UN	3,19	9,57
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	PRESUNTO FATIADO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	4,39	13,17
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	DOCE 400G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UN	5,69	5,69
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAO DE LEITE 500gr	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,154	UN	6,9757	8,05
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	BISCOITO TIPO MAIZENA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	KG	3,29	19,74
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TOMATE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,072	KG	5,9798	30,33
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	MARGARINA COM SAL 500g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	POTE	3,19	3,19
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	CARNE MOIDA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,136	KG	9,898	31,04
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	OVO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	DUZI	3,19	6,38
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	CEBOLA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,575	KG	2,5841	4,07
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	REPOLHO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,217	KG	1,2876	5,43
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	BATATA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,812	KG	2,3896	4,33
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	FARINHA DE TRIGO COMUM 5kg	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCT	7,89	15,78
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATERIAIS DE LIMPEZA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UN	76,46	76,46
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	CAPA P/ ENCARDENAÇÃO FUME/ CORES	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFOR. E ESC. LTDA-ME.	07.072.908/0001-50	30,00	UN	0,27	8,10
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TONNER HP1005	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFOR. E ESC. LTDA-ME.	07.072.908/0001-50	1,00	UN	57,44	57,44
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	LAPIS DE COR C/12.	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFOR. E ESC. LTDA-ME.	07.072.908/0001-50	3,00	CX	2,09	6,27
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPEL A4 COM 10 RESMAS	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFOR. E ESC. LTDA-ME.	07.072.908/0001-50	2,00	CX	99,00	198,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	COLA BASTÃO	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFOR. E ESC. LTDA-ME.	07.072.908/0001-50	4,00	UN	0,63	2,52
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	PASTA ARQUIVO MORTO	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFOR. E ESC. LTDA-ME.	07.072.908/0001-50	10,00	UN	0,96	9,60
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	FITA CREPE 18X50M	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFOR. E ESC. LTDA-ME.	07.072.908/0001-50	4,00	UN	1,81	7,24
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	CAPA P/ ENCARDENAÇÃO A4	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFOR. E ESC. LTDA-ME.	07.072.908/0001-50	30,00	UN	0,27	8,10
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TONNER IMPRESSORA HP 1020	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFOR. E ESC. LTDA-ME.	07.072.908/0001-50	1,00	UN	49,50	49,50
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	ASPIRAL GROSSO TRANSPARENTE 14mm	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	20,00	UN	0,15	3,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	ASPIRAL FINO TRANSPARENTE 12mm	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	20,00	UN	0,13	2,60
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TECIDO	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	4,00	MT	17,95	71,80
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	LINHA PARA BORDAR 100M.	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	7,00	ROLO	7,95	55,65
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	AGULHA PARA CROCHÊ	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	6,00	UN	1,95	11,70
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TOALHA PARA BORDAR	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	24,00	UN	8,95	214,80
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	MARCA TEXTO	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFOR. E ESC. LTDA-ME.	07.072.908/0001-50	4,00	UN	3,75	15,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0002-56  
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO,243  
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	PERCEVEJO	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFOR. E ESC. LTDA-ME.	07.072.908/0001-50	3,00	CX	1,75	5,25
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	BALÃO COLORIDO COM 50 UNIDADES	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFOR. E ESC. LTDA-ME.	07.072.908/0001-50	2,00	PCT	8,85	17,70
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	GIZ DE CERA COM 12 CORES	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFOR. E ESC. LTDA-ME.	07.072.908/0001-50	3,00	UN	5,50	16,50
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	1.611,19